
"I\. 
~ 

" I 
~~ 

.J 

. 
:'.;i .. "".~',~~ .... ........ ',' .... . 

.'. ':'. :,,~: :'~~' '-, ... . 

;i:~~:"». . 

~. 

!'é~ 

,01 Di 
La presente deliberazione viene affissa il. ______ _ 

" 

·"'· ... ,:···~':';,.·€'·~~t h~ ;~ì~i 
j ,!t~\ '>r-":"'" ,;:' ")" A t~~El,J \ 1~· ~\.~''ii.~,; 
~,;'H\nr:.UH-"\ i .... y...; 

,i 

o Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PR·OVINCIA ~di BENEVENTO 
.... 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 'fflf{ del \Q B MO\!. '2.003 
Oggetto: PIANO ESECUTIVO DI GES1'IONE. 4° E 5° Variazione 

L'anno duemilatre il giorno VEtlTOlfO del mese di: ,MO Jrrr in" f presso la Rocca 

dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) On.le Carmine NARDONE - Presidente 
2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente A·' P (I fl'N' Tv .....ÙJJ.iL'" .... JJ.J 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASS t:1V l'E 
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 
6) Dott. Giorgio NISTA - Assessore 
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

A r, C'.T'" '7'. 1r'r>--.,-, 
,~,I10;:;nJ.V 1 i!t 

A {1(1r/~ rT''R' ~it 
- J,hJ c., !,' .,I t", 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Gennflott. Giancl~udio IANNELLA 

. III.O~.L. 
L'ASSESSORE PROPONENTE 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore ________________ _ istruita da 

________ qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che con atto Consiliare n.52 del 31.03.2003 è stato deliberato il Bilancio di Previsione 

per l'esercizio Finanziario 2003 nonché la relazione previsionale e programmatica per il Bilancio 

Pluriennale 2003-2005 esecutivo ai sensi di legge; 



Vista la deliberazione del Consiglio Provincialen. 146 del 26/ Il /2003 ad oggètto 

"Bilancio di Previsione 2003 - 4/\ variazione" immediatamente esecutiva e la deliberazione 

della Giunta Provinciale n. 591 del 28/ Il /2003 ad oggetto "Bilancio di Previsione 2003 -

5/\ variazione" immediatamente esecutiva; 

Ritenuto doversi provvedere alle consequenziali variazioni del Piano Esecutivo di Gestione, 

approvato con deliberazione n. 137 del 17/04/2003 r si propone di apportare le variazioni 

di cui agli allegati "A" - "B" - "C " - " D " e " E " 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta; 

lì 

IL DIRIGENTE D~L.~ TTORE 
(Dott. sergi0ex Ilo) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

lì 

IL DIRIGENTE ~SETTORE 
(Dott. Ser ~ uollo) 

Esaminata la proposta istruttoria relativa all'oggetto, del Responsabile del Servizio 

Finanziario Dott. Sergio Muollo ed i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 

Agosto 2000, n. 267; 

Ritenuto poter provvedere sulla base di quanto sopra riportato; 

Con voti unanimi, resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di approvare le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione di cui agli allegati A - B - C - D e E ; 

3) Notificare il presente provvedimento al Tesoriere Provinciale Banca Popolare di Novara S.p.A.; 

4) Dare alla presente, stante l'urgenza, la immediata esecutività. 

. , 



~l:" 

Verbale letto, confermat 

ILSEGRETAJUOI~~RALE 
(Dr. GiancIaudio IA1'\MA) 

N. REGISTRO PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma 
dell'art. 124 del T.D. -D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

'" 

E 

I 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

Lì 1 7 DIC. 2003 
IL RESPONSABiL TT .BEGU.E;r.~~[6ENEllliLE il ~t.·hlu{f:-n;t,j·èl''''} ."..,J1 .. ,=,"''"'" ." ". , 

(1::' .:.:,"':::~~ :~; ";;;,,:; ;';;'},',:: :,;(,11 c,: y])\? ;",H:?U"A} 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.08.2000, 

n. 267 il giorno 1 7 D I C. 2003 
~. Dichiarata innnediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D. Lgs.vo 18.08.2000, n.267) 

El Decorsi lO giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. vo 18.08.2000, n.267) 

D E' stata revocata con atto n. _____ _ del ________ _ 

Benevento, lì l 7 DIC. Z003 
IL SEGRET 

Copia per 

SETTORE nJ--~U.~G- &- C- t il LP 
-+-

prot. n _________ _ 

SETTORE! u.U \ \ b1tLl,G il: " "" H 

SETTORE il I /' f. I,) 

prot. n _________ _ 

prot. n _________ _ 

)< Revisori dei Conti 

X Nucleo di Valutazione 

~p N 0Q\-<~~ 

il l 

il I 
prot.n. _________ _ 

~ 
prot. n. _____ -----

'" 



r 
-C'PROVINCIA di BENEVENTV g~--;:) ...----- -z() tJ j 

Settore Affari Generali e Personale ~. ,..<11 ~ 
Prot. N Benevento, lì 

0.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 

----

AL DllUGENTEDELSETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AGRICOLTURA ALIMENTAZIONE 
E TERRITORIO RURALE E 
FORESTALE 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MOBILITA' ED ENERGIA 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI AI CITTADINI 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AVVOCATURA PROVINCIALE 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORI DEI CONTI 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO V ALUT AZIONE 
C/O Ragioneria 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N. 598 DEL 28.11.2003 AD OGGETTO: "PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 4° E 5°V ARIAZIONE. 

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva, unitamentealla relata notifica alla Banca Popolare di Novara .. 

Copia della delibera in oggetto, si rimette ai destinatari in indirizzo. 

IL~~ - Dr. ssa Alfo~i _ ;; SSO-



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO "A" 

NUOVE E MAGGIORI ENTRATE 

Cap. Codice Descrizione 

103 2010026 Min. del Lavoro-Potenz/to serv.impiego 
201/2 2020040 Reg.Camp.trasf. per le politiche integro 

stranieri extracomunitari-prog.5AN,NIO 
224 2020041 Reg.Camp.trasf. Fondi straord.per sistemo 

di sic/zza edif.scol. -0.0. 523- 28/10/2003 
242/2 2020042 Reg. Campania trasf. per segnalet.strad. 

502 2030057 Reg. Campania trasf. P .O.R. Mis.3.1 
per centro per l'impiego 

1621/2 3050159 Trasf. Ministero beni cult. - piano d'azione 
Medioteca 2000 

1847/8 4030200 Reg.Camp.fondi straor.per ex 55.369 
1851 4030200 Reg.Campania .trasf. fondi per la "Magra 

idrica 2002" 
6003/1 6030000 Rit.al pers.cessioni VA stipendio 
6005/1 6050000 Servizi per e/terzi 
6005/5 6050000 recupero I.V.A. sui trasporti 

TOTALE 

€ Risorse 

Il 275.870,00 

" 165.267,00 

" 150.000,00 
" 25.000,00 

" 325.905,00 

" 16.000,00 
" 2.567.000,00 

Il 1.607.100,00 
Il 30.000,00 
Il 1.000.000,00 
" 116.034,00 

€ 6.278.176,00 



'f 'l 

ALLEGATO "A" Pag.2 

"\> 

NUOVE E ·MAGGIORI'USCITE 

Cap. Codice Descrizione € Assegnazione 

5140/2 1020303 Spesa per prog.form.serv.centri impiego " 325.905,00 
P.O.R. Mis. 3.1 

7456 1060102 Spesa per la segnaletica stradale Il 25.000,00 
10095/2 1080205 Spesa per le politiche integr.stranieri 

extracomunitari -prog. SANNIO .. 165.267,00 
10915/2 1090303 Spesa per potenz/to serv.per l'impiego Il 275.870,00 
11972/9 2020101 Spesa per sistemo di sicur.edif.scol " 150.000,00 

12214 2030105 Acquisto macchine e mob.-prog.Mediateca 16.000,00 
12331/7 2060101 Spesa per sistemo Viabilità ex SS.369 " 2.567.000,00 

14973 2070701 Spesa interv.urg.per la "Magra idrica 200211 1.607.100,00 
19603/1 4000003 Rit.al persJe per cessione VA stipendio " 30.000,00 
19605/1 4000005 Antic. di fondi per c/terzi Il 1.000.000,00 
19605/5 4000005 Rimborso I.V.A. sui trasporti " 116.034,00 

TOTALE € 6.278.176,00 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLE GATO .. B .. 
.~ 

MINORI ENTRATE 

Cap. Codice Descrizione € Risorse 

1845 4030200 Trasf. Regionali attuaz. P.LT. .. 2.206.980,00 
1847/2 4030200 Reg.Camp.fondi viab. A.P.Q-2A progr. .. 100.061.525,00 
2057/3 4040220 Reg.Camp.Lav. viab. Fondi Sponda .. 8.271.520,00 

3000 5030261 Mutuo per ediL Scolo L.23/96 .. 18.184.446,73 
3022 5030261 Mutuo ediL Scolo Ist.istruz. secondaria .. 24.272.004,00 
3023 5030261 Mutuo per arredi scolastici .. 1.492.560,00 

TOTALE € 152.282.055,73 

MINORI USCITE 

Cap. Codice Descrizione € Assegnazione 

10950 2010101 Lav. Adeg.funz.immob. Prov.li .. 2.206.980,00 
11608 2020101 Spesa forn.arredi scolast.per laboratori .. 1.492.560,00 
11609 2020101 Spesa lav.adeg.edif. Scolast. L.23/94 .. 18.184.446,73 
11970 2020101 Lav.adeg.compl. 1st. Istruz.secondaria. Il 24.272.004,00 

12331/3 2060101 Spesa interv. Viab. A.P.Q. - 2A progr. 100.061.525,00 
12421/8 2060101 Spesa interv. Viab. - Fondi Sponda Il 8.271.520,00 

TOTALE € 152.282.055,73 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO" C .. 

Disponibilità di fondi derivanti da economJ,e di spese sui seguenti interventi 

Cap. Codice Descrizione Assegnazioni 

101 1010103 Indennita' di carica agli Amministratori € 40.000,00 
252 1010108 Fondo per spese elettorali Il 1.050.000,00 
351 1010201 Segr. Gen. - comp. al pers.le Il 34.000,00 
856 1010203 Spese visite di controllo perso dip. .. 19.000,00 

1213 101 0303 Spes~ per la puliz. Uff.prov. Il 2.000,00 
1788 1010303 Spese per la pubbl. degli atti Il 5.000,00 
2502 1010503 spesa per la pulizia degli uffici Il 2.000,00 
2507 1010503 spese per vigilanza stab.li prov.li Il 8.000,00 
2761 1010601 Sett.Tec. -spese trasfer. e rimb. Spese Il 20.000,00 
2765 1010601 Spesa per progettaz. U.T.P. non finanz. .. 4.100,00 
2858 1010603 Spesa per il resp.le della sicurezza Il 11.200,00 
3575 1010803 Spesa per funziono attrez. d'ufficio .. 30.000,00 
3790 1010907 Oneri per sanzioni amm.ve Il 2.000,00 
3731 1010901 personale- spese per assunzione Il 152.000,00 
3833 1010908 Oneri deriv.da sent.pass.in giudicato Il 50.000,00 
4001 1020102 Spese per riscal,acqua ,enel - ist. Tec Il 20.000,00 
4491 1020104 Pigione reale dei locali- lic. Scient. Il 20.000,00 
4963 1020104 Fitto locali - 1st. Secondari .. 8.800,00 
5894 1030102 abbonam. E acquisto testi biblioteca Il 5.000,00 

6158/1 1030203 spesa per mostra Longobardi Il 2.900,00 
6201/3 1030205 spesa per manifestazione di rilev. Naz.le Il 122.576,00 

6324 1040102 spesa per abbono Servo Turismo Il 500,00 
6811 1040205 spese per promoz. Attivita' sportive .. 1.800,00 
7011 1050101 Servo Trasporti - comp. al pers.le Il 50.000,00 
7017 1050101 Servo Trasporti - contr.ex CPDEL Il 20.000,00 
7393 1060101 Viabilità - Remun. Parto Posiz. Lavorative Il 10.000,00 
8944 1070502 Spesa per ripopol.venatorio Il 2.000,00 
9570 1070703 Spese per il funzionamento della diga Il 16.000,00 

10046 1080203 rette ist. Illegittimi Il 500,00 
10047 1080203 spese assist. a ciechi rieducabili Il 4.000,00 
10048 1080203 assistenza ai sordomuti Il 10.000,00 
10411 1090105 Contr.cons. dif. Prod. Agr. e altre iniz. Il 2.550,00 
10711 1090205 Contrib. Per incent. Seti. Produttivi Il 3.000,00 



" 
10911 1090302 Spesa per il prog. Informagiovani 
10912 1090302 Interv. per l'occupaz. giovanile 
10920 1090303 Spesa per confero problem. del lavoro 
10922 1090303 Spesa per la Comm. Prov.le per il lavoro 

12200/4 2030101 Spese allestim. Museo macchine agric. 
12202 2030105 Spese per allestim. Museo Arte Moderna 
15922 2080207 Trasfer. cap. alla RAI install. ripetitore 

\. 
TOTALE 

Il 5.000,00 
Il 25.000,00 
Il 20.000,00 
Il 6.100,00 
Il 136.032,00 
Il 50.000,00 
Il 48.000,00 

€ 2.019.058,00 



~ 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO" C .. 

Maggiori stanziamenti sui seguenti intèrventi 

Cap. Codice Descrizione Assegnazioni 

56 1010102 Spese di rappresentanza 
102 1010103 Consiglieri prov.li - gettoni di presenza 
355 1010201 Segr. Gen.le - spese per trasferte 
731 1010201 comp. Pers.le - sett. personale. 
737 1010201 contrib. ex cpdel - sett. Personale 
952 1010207 IRAP - sett. personale. 

1111 1010301 Sett, finanz. - spese per trasferte 
2391 1010501 Sett. Prowed. - comp. AI pers.le 
2508 1010503 Spese per manuten. Stabili prov.li 

3700/1 1010901 comp. AI personale - sett.avvocatura 
3700/7 1010901 contrib. Ex cpdel - .. Il 

3702/1 1010903 Spese per liti in difesa della Provincia 
3710/1 1010901 competenze pers.Polizia Provo 
3710/3 1010901 remun. Partic. Posiz. Lavorative- Il Il 

4434 1020103 Spese per manut. Edifici scolo ed arredi 
4951 1020103 Spese per manutenz.ist. L.23/96 

5191/2 1020305 Spesa per consulenza trasf. delega F.P. 
5391 1020303 Spese per manut. Locali proweditorato 
5616 1030103 spese attivo Istituz. - museo 
6156 1030203 Spesa per valorizzaz. Beni culturali 
6201 1030205 Spese interv.nel campo artist.e cultur. 
6387 1040103 Interv. Vari per il turismo 
6641 1040201 comp. AI pers.le - sett. Sport 
6647 1040201 contrib. Ex cpdel- setto Sport. 
6702 1040202 spese per forno Acqua ecc. - sport 
6767 1040203 Spese manut. Locali ed arredi -palasannio 
6912 1040207 IRAP- sett. Sport 
7391 1060101 comp. AI pers.le APA, RSO, Cantonieri 
7397 1060101 contrib. Ex cipdel _" Il 

7 401 1060101 Viabilita' - spese per trasferte 
7518 1060103 Spesa per manut. Strade prov.li 
7571 1060105 Risarcim. Danni a propr. Private 

€ .. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 
.. 

50.000,00 
40.000,00 

2.000,00 
10.000,00 

3.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

20.000,00 
15.000,00 
2.000,00 
1.000,00 

50.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
12.000,00 
35.000,00 
33.000,00 

4.000,00 
3.600,00 
6.600,00 

63.000,00 
4.000,00 
1.000,00 

13.000,00 
15.000,00 

1.000,00 
10.000,00 

3.000,00 
20.000,00 

6.100,00 
25.000,00 



.,jI;\ 

7771 1060201 competenze pers.le.Serviz.Urbanist.. " 23.000,00 
7777 1060201 contrib.ex Cpdel Serv.Urb. " 2.000,00 
7192 1050105 Contrib. al Cons. auton. Porto di Napoli " 550,00 
9971 1080201 Servo Assistenxza - comp. AI pers.le " 24.000,00 
9977 1080201 " " - contro Ex CPDEL " 6.000,00 
9981 1080201 Il " - spese per trasferte " 2.000,00 

10093 1080205 Assist. Maternità e suss. Alle famiglie " 10.000,00 
10054/3 1080203 spesa per prog. IIPromoz.delia partecipo 

femm.mercato del la~oroll POR Mis 3.14 " 215.076,00 
10329 1090102 Abbon. Racc. uff.le leggi - sett. Agricolo " 4.000,00 
10921 1090303 Spese per consuL E studi polit. del Lav. " 16.100,00 
11305 2010501 Spesa adeg.immob.S.Giorgio s.-ex ETI Il 40.000,00 

11972/4 2020101 Spesa per Centro Ric. presso ist.Vetrone Il 40.000,00 
12043 2020305 Acquis. beni mobili ed attrez. d'ufficio Il 5.000,00 
12200 2030101 Spesa museo delle scienze naturali " 30.000,00 

12200/4 2030101 Lav.realiz.ne Polo Museale dell'agricolt. Il 720.000,00 
12202/2 2030105 Allestim. Museo macchine agricole " 199.032,00 
12202/3 2030105 Spesa acqu.veicoli per sviluppo turismo Il 180.000,00 

12243 2040201 Palasannio-spese lav.manut. Straordin. Il 25.000,00 

TOTALE € 2.019.058,00 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO "D" ~. 

NUOVE E MAGGIORI ENTRATE 

Cap. Codice Descrizione € Risorse 

6005/1 6050000 Servizi per c/terzi € 1.000.000,00 

TOTALE € 1.000.000,00 

NUOVE MAGGIORI USCITE 

Cap. Codice Descrizione € Assegnazione 

19605/1 4000005 Antic. di fondi per c/terzi € 1.000.000,00 

TOTALE € 1.000.000,00 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO 

ALLEGATO" E " 

Disponibilità di fondi derivanti da ecocilomie di spese sui seguenti interventi 

Cap. Codice Descrizione 

7139 1050103 Spese funziono Servo Comm. Trasporti 
11972/8 2020101 Spesa per tetti fotovoltaici 

TOTALE 

Maggiori stanziamenti sui seguenti interventi 

Cap. Codice Descrizione 

7084 1050102 Setto Trasp. - abbono G.u. BURC ecc. 
7137 1050103 Sett. Trasp. - Piano sviluppo -interv. vari 
7456 1060102 Setto Viab. - Spesa per segnaI. stradale 
7518 1060130 Sett. Viab. - Spesa per manut. SS.PP. 

11502 2010606 Sett. Tec. - Comp. incar. prof. esterni 
12200 2030101 Museo scienze nat. -Ex Colon.Agricola 

12423/2 2060101 Spesa interv.urg.lungo le SS.PP. 

TOTALE 

" 
Il 

€ 

€ 
Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

€ 

Assegnazione 

34.000,00 
546.000,00 

580.000,00 

Assegnazione 

15.000,00 
50.000,00 
46.000,00 
34.000,00 

100.000,00 
35.000,00 

300.000,00 

580.000,00 


